
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Brach Loieta Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI SAN GILLIO 
Provincia di TORINO 

_________ 

 

 

 

 

AREA VIGILANZA 
 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

ANNO 2018 

 

 

 

Provvedimento N.605 del 28/12/2018 
  

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PRONTUARIO DELLE VIOLAZIONI 

ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE DITTA EGAF.  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Brach Loieta Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE N. 605 DEL 28/12/2018 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PRONTUARIO DELLE VIOLAZIONI ALLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE DITTA EGAF.  

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA 

Premesso che per l’espletamento dei servizi di polizia stradale e, nello specifico, per l'accertamento 

delle violazioni al Codice della Strada, è necessario dotare il personale di Polizia Locale di 

prontuari periodicamente aggiornati in materia di codice della strada, oltre che di apposite 

applicazioni per dispositivi multimediali; 

 

Vista la proroga promozione per il rinnovo anno 2019, inviata in data 13/12/2018, dalla EGAF 

Edizioni srl con sede in Forlì alla via F. Guarini n. 2 – P.Iva 02259990402 – per la fornitura di n. 2 

prontuari per l'accertamento delle violazioni al C.d.S. - formula abbonamento - e di n. 2 App. 

violazioni per dispositivi multimediali al costo di Euro 73,80; 

 

Ritenuto per tutto quanto innanzi riportato, di dover provvedere alla fornitura annuale di n. 2 

prontuari per accertamento violazioni alla circolazione stradale – Formula abbonamento – e di n.2 

Applicazioni per dispositivi multimediali, a cura della ditta Egaf Edizioni srl.; 

 

Atteso che, al fine di ottimizzare gli acquisti pubblici di beni e servizi e contribuire allo sviluppo di 

modelli di approvvigionamento basati su processi e tecnologie innovative, le Amministrazioni 

pubbliche devono usufruire di strumenti posti a disposizione del Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), 

Riscontrato, tuttavia, che la legge di stabilità 2016 (commi 501 e 502 della L. 28 dicembre2015, n. 

208) ha introdotto la soglia di 1.000,00 euro sotto la quale non è necessario avvalersi del MEPA. 

Visto l’art. 32 (fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il 

quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”. 

Visto che l’importo di affidamento del servizio risulta inferiore a 40.000,00 euro, iva esclusa, e 

quindi acquisibile, stante nel caso di specie la sussistenza di motivi validi in considerazione della 

necessità della spesa e, attesa, altresì, la esiguità della stessa, anche mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del vigente Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50e ss. mm. 

ed ii.(Codice dei Contratti Pubblici). 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii., il Responsabile del 

Procedimento per l’appalto della presente fornitura, indetto con la presente determinazione è stato 

individuato Il responsabile della Polizia locale scrivente, soggetto con adeguata qualificazione 

professionale in rapporto all’appalto stesso. 

Preso atto che, ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii., l’acquisizione 

oggetto di affidamento non può essere ulteriormente scomposto in lotti funzionali o prestazionali in 

quanto costituenti un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile in 

termini fisici o prestazionali senza compromettere l’efficacia complessiva della fornitura da 

acquisire (impossibilità oggettiva). 
 

Dato atto altresì, che è stato attribuito il codice C.I.G. n ZDF26486AA, dall’Autorità per la Vigilanza 

sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture attribuito alla fornitura di n. 2 prontuari per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Brach Loieta Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

accertamento violazioni alla circolazione stradale – Formula abbonamento e di n.2 Applicazioni per 

dispositivi multimediali;  

 

Visto il provvedimento sindacale n. 12 del 28.05.2014, con cui il sottoscritto è stato nominato 

responsabile del servizio di Polizia Locale San Gillio “area di vigilanza”, sono state attribuite le 

funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3 e ai sensi dell’art 109 comma 2 del D.Lgs n 267/2000; 

 

VISTO il T.U. E. L . – art. 183 del D. L.vo 18.08.2000 n 183; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2018 /2020, annualità 2018; 

 

DETERMINA 
 

 Di approvare la promozione per il rinnovo anno 2019, della EGAF Edizioni srl con sede in 

Forlì alla via F. Guarini n. 2 – P.Iva 02259990402 – per la fornitura di n. 2 prontuari per 

l'accertamento delle violazioni al C.d.S. - formula abbonamento al costo di Euro 31 cad. uno 

e di n. 2 App. violazioni per dispositivi multimediali al costo di Euro 11,80 e spese di 

trasporto per un totale di Euro 73,80.  

 

 Di imputare la somma di Euro 73,80 iva inclusa per la fornitura di n. 2 prontuari per 

l'accertamento delle violazioni al C.d.S. - formula abbonamento e di n. 2 App. violazioni per 

dispositivi multimediali, presso la EGAF Edizioni srl con sede in Forlì alla via F. Guarini n. 

2 – P.Iva 02259990402, con imputazione sul bilancio di previsione 2018/2020 annualità 

2018 alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 103”, come di seguito 

riportato:  

 
IMPEGNO 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZDF26486AA 2018 519 03011 1120 430 99 U.1.03.01.02.999 73,80 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Fabio BRACH LOIETA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

San Gillio, li _______________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 


